
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 1 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4D72FC7BDBFEE0046DC72747B31D082



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL (RGF)  CONSOLIDADO DE 2020.

• DECRETO Nº 085, DE 01 MARÇO DE 2021.

• PORTARIA 08/2021

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4D72FC7BDBFEE0046DC72747B31D082



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

T
ab

el
a 

1 
- D

em
on

st
ra

tiv
o 

da
 D

es
pe

sa
 c

om
 P

es
so

al
 - 

E
st

ad
os

, D
F 

e 
M

un
ic

íp
io

s

 R
G

F 
- A

N
EX

O
 1

 (L
R

F,
 a

rt.
 5

5,
 in

ci
so

 I,
 a

lín
ea

 "
a"

)
R

$ 
1,

00

D
E

SP
E

SA
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

IN
SC

R
IT

A
S 

E
M

T
O

T
A

L
 R

E
ST

O
S 

A
 P

A
G

A
R

(Ú
L

T
IM

O
S

N
Ã

O
 

12
 M

E
SE

S)
 P

R
O

C
E

SS
A

D
O

S
(a

)
(b

)

D
ES

PE
SA

 B
R

U
TA

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

(I
)

8.
08

9,
00

89
0.

53
2,

79
94

2.
04

7,
65

1.
02

9.
18

0,
21

1.
09

1.
00

3,
36

97
2.

89
3,

59
1.

10
1.

66
5,

98
1.

10
6.

42
8,

00
1.

05
8.

84
1,

57
1.

15
4.

98
9,

00
99

3.
23

8,
35

1.
31

4.
31

3,
66

11
.6

63
.2

23
,1

6
   

 P
es

so
al

 A
tiv

o
6.

88
9,

00
   

   
 

73
0.

62
5,

01
   

 
70

5.
23

0,
26

   
  

75
9.

88
8,

06
   

  
75

4.
32

5,
35

   
 

67
0.

84
5,

12
   

 
76

7.
63

5,
85

   
 

77
4.

90
8,

22
   

 
71

0.
24

2,
33

   
   

75
0.

77
6,

91
   

 
68

7.
48

7,
94

   
  

91
8.

66
6,

46
   

 
8.

23
7.

52
0,

51
   

   
V

en
ci

m
en

to
s, 

V
an

ta
ge

ns
 e

 O
ut

ra
s D

es
pe

sa
s V

ar
iá

ve
is

6.
88

9,
00

   
   

 
73

0.
62

5,
01

   
 

70
5.

23
0,

26
   

  
70

8.
65

9,
27

   
  

70
3.

03
1,

93
   

 
61

9.
16

4,
54

   
 

71
5.

45
4,

12
   

 
75

9.
55

4,
60

   
 

70
2.

67
1,

39
   

   
75

0.
77

6,
91

   
 

68
7.

48
7,

94
   

  
91

8.
66

6,
46

   
 

8.
00

8.
21

1,
43

   
   

O
br

ig
aç

õe
s P

at
ro

na
is

51
.2

28
,7

9
   

   
 

51
.2

93
,4

2
   

   
51

.6
80

,5
8

   
   

52
.1

81
,7

3
   

   
15

.3
53

,6
2

   
   

7.
57

0,
94

   
   

   
 

22
9.

30
9,

08
   

   
B

en
ef

íc
io

s P
re

vi
de

nc
iá

rio
s

0,
00

   
 P

es
so

al
 In

at
iv

o 
e 

Pe
ns

io
ni

st
as

0,
00

   
   

A
po

se
nt

ad
or

ia
s, 

R
es

er
va

 e
 R

ef
or

m
as

0,
00

   
   

Pe
ns

õe
s

0,
00

   
   

O
ut

ro
s B

en
ef

íc
io

s P
re

vi
de

nc
iá

rio
s

0,
00

   
 O

ut
ra

s d
es

p 
de

 p
es

so
al

 d
ec

or
re

nt
es

 d
e 

co
nt

ra
to

s d
e 

te
rc

 o
u 

de
 c

on
t i

nd
ire

ta
 (§

 1
º d

o 
ar

t. 
18

 d
a 

LR
F)

1.
20

0,
00

   
   

 
15

9.
90

7,
78

   
 

23
6.

81
7,

39
   

  
26

9.
29

2,
15

   
  

33
6.

67
8,

01
   

 
30

2.
04

8,
47

   
 

33
4.

03
0,

13
   

 
33

1.
51

9,
78

   
 

34
8.

59
9,

24
   

   
40

4.
21

2,
09

   
 

30
5.

75
0,

41
   

  
39

5.
64

7,
20

   
 

3.
42

5.
70

2,
65

D
ES

PE
SA

S 
N

Ã
O

 C
O

M
PU

TA
D

A
S 

(I
I)

 (§
 1

º d
o 

ar
t. 

19
 d

a 
LR

F)
 

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
de

ni
za

çõ
es

 p
or

 D
em

is
sã

o 
e 

In
ce

nt
iv

os
 à

 D
em

is
sã

o 
V

ol
un

tá
ria

0,
00

D
ec

or
re

nt
es

 d
e 

D
ec

is
ão

 Ju
di

ci
al

 d
e 

pe
río

do
 a

nt
er

io
r a

o 
da

 a
pu

ra
çã

o
0,

00
D

es
pe

sa
s d

e 
Ex

er
cí

ci
os

 A
nt

er
io

re
s d

e 
pe

río
do

 a
nt

er
io

r a
o 

da
 a

pu
ra

çã
o

0,
00

In
at

iv
os

 e
 P

en
si

on
is

ta
s c

om
 R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s
0,

00
D

ES
PE

SA
 L

ÍQ
U

ID
A

 C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

(I
II

) =
 (I

 - 
II

)
8.

08
9,

00
89

0.
53

2,
79

94
2.

04
7,

65
1.

02
9.

18
0,

21
1.

09
1.

00
3,

36
97

2.
89

3,
59

1.
10

1.
66

5,
98

1.
10

6.
42

8,
00

1.
05

8.
84

1,
57

1.
15

4.
98

9,
00

99
3.

23
8,

35
1.

31
4.

31
3,

66
11

.6
63

.2
23

,1
6

0,
00

R
EC

EI
TA

 C
O

R
R

EN
TE

 L
ÍQ

U
ID

A
 - 

R
C

L 
(I

V
)

(-
) T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s o
br

ig
at

ór
ia

s d
a 

U
ni

ão
 re

la
tiv

as
 à

s e
m

en
da

s i
nd

iv
id

ua
is

 (V
)  

(§
 1
3,
 a
rt
. 1

66
 d
a 
CF

)  
R

EC
EI

TA
 C

O
R

R
EN

TE
 L

ÍQ
U

ID
A

 A
JU

ST
A

D
A

 (V
I)

D
ES

PE
SA

 T
O

TA
L 

C
O

M
 P

ES
SO

A
L 

- D
TP

 (V
II

) =
 (I

II
 a

 +
 II

I b
)

LI
M

IT
E 

PR
U

D
EN

C
IA

L 
(I

X
) =

 (0
,9

5 
x 

V
II

I)
 (p

ar
ág

ra
fo

 ú
ni

co
 d

o 
ar

t. 
22

 d
a 

LR
F)

 
LI

M
IT

E 
D

E 
A

LE
R

TA
 (X

) =
 (0

,9
0 

x 
V

II
I)

 (i
nc

is
o 

II
 d

o 
§1

º d
o 

ar
t. 

59
 d

a 
LR

F)
 

FO
N

TE
: S

is
te

m
a 

de
 C

on
ta

bi
lid

ad
e

Li
m

ite
 

M
áx

im
o

1/
3 

do
 

Ex
ce

de
nt

e
(a

)
(b

)
(c

) =
 (b

-a
)

(d
) =

 (1
/3

*c
)

(e
) =

 (b
-d

)
(f

)
(g

) =
 (f

-a
)

(h
) =

 (a
)

(i)

G
U

IL
M

A 
R

IT
A 

D
E 

C
AS

SI
A 

G
. D

A 
S.

 S
O

AR
ES

G
U

IO
M

AR
 J

ES
U

S 
SA

N
TA

N
A

PR
EF

EI
TA

C
O

N
TA

D
O

R
C

PF
 7

00
.7

25
.5

85
-0

4
C

R
C

 0
41

43
3/

O

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

O
V

A
 R

ED
EN

Ç
Ã

O
 R

EL
A

TÓ
R

IO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
 F

IS
C

A
L 

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 C

O
N

SO
L

ID
A

D
O

 D
A

 D
E

SP
E

SA
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

 
O

R
Ç

A
M

EN
TO

S 
FI

SC
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

 3
° Q

U
A

D
R

IM
ES

TR
E 

D
E 

20
20

D
E

Z
E

M
B

R
O

 
20

20

A
PU

R
A

Ç
Ã

O
 D

O
 C

U
M

PR
IM

E
N

T
O

 D
O

 L
IM

IT
E

 L
E

G
A

L
V

A
L

O
R

%
 S

O
B

R
E

 A
 R

C
L

 A
JU

ST
A

D
A

D
E

SP
E

SA
S 

E
X

E
C

U
T

A
D

A
S

(Ú
lti

m
os

 1
2 

M
es

es
)

L
IQ

U
ID

A
D

A
S

M
A

IO
 2

02
0

JU
N

H
O

 2
02

0
JU

L
H

O
 2

02
0

JA
N

E
IR

O
 

20
20

FE
V

E
R

E
IR

O
 

20
20

M
A

R
Ç

O
 2

02
0

A
B

R
IL

 2
02

0

T
R

A
JE

T
Ó

R
IA

 D
E

 R
E

T
O

R
N

O
 A

O
 L

IM
IT

E
 D

A
 D

E
SP

E
SA

 T
O

T
A

L
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

A
G

O
ST

O
 2

02
0

SE
T

E
M

B
R

O
 

20
20

O
U

T
U

B
R

O
 

20
20

N
O

V
E

M
B

R
O

 
20

20

-

LI
M

IT
E 

M
Á

X
IM

O
 (V

II
I)

 (i
nc

is
os

 I,
 II

 e
 II

I, 
ar

t. 
20

 d
a 

LR
F)

 

1.
 N

os
 d

em
on

st
ra

tiv
os

 e
la

bo
ra

do
s n

o 
pr

im
ei

ro
 e

 n
o 

se
gu

nd
o 

qu
ad

rim
es

tre
 d

e 
ca

da
 e

xe
rc

íc
io

, o
s v

al
or

es
 d

e 
re

st
os

 a
 p

ag
ar

 n
ão

 p
ro

ce
ss

ad
os

 in
sc

rit
os

 e
m

 3
1 

de
 d

ez
em

br
o 

do
 e

xe
rc

íc
io

 a
nt

er
io

r c
on

tin
ua

rã
o 

a 
se

r i
nf

or
m

ad
os

 n
es

se
 c

am
po

. E
ss

es
 v

al
or

es
 n

ão
 so

fr
em

 a
lte

ra
çã

o 
pe

lo
 se

u 
pr

oc
es

sa
m

en
to

, e
 so

m
en

te
 n

o 
ca

so
 d

e 
ca

nc
el

am
en

to
 p

od
em

 se
r 

ex
cl

uí
do

s.
N

O
TA

: 

T
ab

el
a 

1.
1

- -

21
.6

06
.4

60
,0

2
 21

.6
06

.4
60

,0
2

 
53

,9
8%

11
.6

67
.4

88
,4

1
 11

.0
84

.1
13

,9
9

 10
.5

00
.7

39
,5

7
 

<E
xe

rc
íc

io
 e

m
 q

ue
 o

 e
nt

e 
ex

ce
de

u 
o 

lim
ite

>
<E

xe
rc

íc
io

 d
o 

pr
im

ei
ro

 p
er

ío
do

 se
gu

in
te

>
<E

xe
rc

íc
io

 d
o 

se
gu

nd
o 

pe
río

do
 se

gu
in

te
>

<Q
ua

dr
im

es
tre

/S
em

es
tre

>
<P

rim
ei

ro
 p

er
ío

do
 se

gu
in

te
>

<S
eg

un
do

 p
er

ío
do

 se
gu

in
te

>
Li

m
ite

%
 D

TP

N
ot

a:
 D

TP
 c

or
re

sp
on

de
 à

 D
es

pe
sa

 T
ot

al
 c

om
 P

es
so

al
.

%
 D

TP
%

 E
xc

ed
en

te
R

ed
ut

or
 

m
ín

im
o 

de
Li

m
ite

%
 D

TP
R

ed
ut

or
 

R
es

id
ua

l

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79B5CE2D395768DDF095D6E1C04E0125

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

R
$ 

1,
00

D
e 

E
xe

rc
íc

io
s 

A
nt

er
io

re
s

D
o 

E
xe

rc
íc

io

(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f
)

(g
) =

 (a
 –

 (b
 +

 c
 +

 d
 +

 e
) -

 f)
(h

)
(i)

 =
 (g

 - 
h)

T
O

T
A

L
 D

O
S 

R
E

C
U

R
SO

S 
N

Ã
O

 V
IN

C
U

L
A

D
O

S 
(I

)
38

3.
52

4,
56

 
 - 

  
   

   
   

   
   

35
.2

51
,5

6 
-  

 
-  

 
-  

 
34

8.
27

3,
00

 
-  

 
   

   
-  

 
34

8.
27

3,
00

 
R

ec
ur

so
s O

rd
in

ár
io

s
38

3.
52

4,
56

 
   

   
   

   
   

35
.2

51
,5

6 
34

8.
27

3,
00

 
   

   
   

   
 3

48
.2

73
,0

0 
O

ut
ro

s R
ec

ur
so

s n
ão

 V
in

cu
la

do
s

-  
 

- 
T

O
T

A
L

 D
O

S 
R

E
C

U
R

SO
S 

V
IN

C
U

L
A

D
O

S 
(I

I)
38

4.
24

6,
87

 
  -

   
   

   
   

   
  1

75
.6

68
,9

3 
-  

-  
 

   
 - 

  
20

8.
57

7,
94

 
-  

 
   

   
   

   
  -

   
20

8.
57

7,
94

 
R

ec
ei

ta
s d

e 
Im

po
st

os
 e

 d
e 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
de

 Im
po

st
os

 - 
Ed

uc
aç

ão
-  

 
- 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

o 
FU

N
D

EB
22

6,
44

 
43

1,
13

 
-

   
   

   
   

 2
04

,6
9 

-
20

4,
69

 
O

ut
ro

s R
ec

ur
so

s V
in

cu
la

do
s à

 E
du

ca
çã

o
74

,0
0 

74
,0

0 
74

,0
0 

R
ec

ei
ta

s d
e 

Im
po

st
os

 e
 d

e 
Tr

an
sf

er
ên

ci
a 

de
 Im

po
st

os
 - 

Sa
úd

e
1.

95
2,

39
 

   
   

   
   

   
17

.5
72

,0
8 

-
   

   
15

.6
19

,6
9 

-
15

.6
19

,6
9 

O
ut

ro
s R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s à
 S

aú
de

26
9.

82
0,

09
 

   
   

   
   

 1
32

.6
65

,7
2 

   
13

7.
15

4,
37

 
13

7.
15

4,
37

 
R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s  
à 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

21
.7

53
,3

2 
21

.7
53

,3
2 

21
.7

53
,3

2 
R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s a
o 

R
PP

S 
- P

la
no

 P
re

vi
de

nc
iá

rio
2

-  
 

- 
R

ec
ur

so
s V

in
cu

la
do

s  
ao

 R
PP

S 
- P

la
no

 F
in

an
ce

iro
-  

 
- 

R
ec

ur
so

s d
e 

O
pe

ra
çõ

es
 d

e 
C

ré
di

to
 (e

xc
et

o 
vi

nc
ul

ad
os

 à
 E

du
ca

çã
o 

e 
à 

Sa
úd

e)
-  

 
- 

R
ec

ur
so

s d
e 

A
lie

na
çã

o 
de

 B
en

s/
A

tiv
os

-  
 

- 
O

ut
ro

s R
ec

ur
so

s V
in

cu
la

do
s

90
.4

20
,6

3 
   

   
   

   
   

25
.0

00
,0

0 
   

   
65

.4
20

,6
3 

65
.4

20
,6

3 
T

O
T

A
L

 (I
II

) =
 (I

 +
 II

)
76

7.
77

1,
43

 
-

21
0.

92
0,

49
   

   
   

   
 

-
-

-
   

   
   

55
6.

85
0,

94
 

-
- 

55
6.

85
0,

94
 

FO
N

TE
: S

is
te

m
a 

C
on

tá
bi

l

1.
 E

ss
a 

co
lu

na
 p

od
er

á 
ap

re
se

nt
ar

 v
al

or
 n

eg
at

iv
o,

 in
di

ca
nd

o,
 n

es
se

 c
as

o,
 in

su
fic

iê
nc

ia
 d

e 
ca

ix
a 

ap
ós

 o
 re

gi
st

ro
 d

as
 o

br
ig

aç
õe

s f
in

an
ce

ira
s.

G
U

IL
M

A 
R

IT
A 

D
E 

C
AS

SI
A 

G
. D

A 
S.

 S
O

AR
ES

G
U

IO
M

AR
 J

ES
U

S 
SA

N
TA

N
A

PR
EF

EI
TA

C
O

N
TA

D
O

R
C

PF
 7

00
.7

25
.5

85
-0

4
C

R
C

 0
41

43
3/

O

2.
 N

es
sa

 li
nh

a 
nã

o 
de

ve
m

 se
r i

nf
or

m
ad

os
 o

s i
nv

es
tim

en
to

s d
es

tin
ad

os
 à

 a
cu

m
ul

aç
ão

 p
ar

a 
pa

ga
m

en
to

s f
ut

ur
os

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 
C

A
IX

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 
(A

PÓ
S 

A
 IN

SC
R

IÇ
Ã

O
 

E
M

 R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
 

N
Ã

O
 P

R
O

C
E

SS
A

D
O

S 
D

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

)

E
M

PE
N

H
O

S 
N

Ã
O

 
L

IQ
U

ID
A

D
O

S 
C

A
N

C
E

L
A

D
O

S 
(N

Ã
O

 
IN

SC
R

IT
O

S 
PO

R
 

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

 
FI

N
A

N
C

E
IR

A
)

R
es

to
s a

 P
ag

ar
 L

iq
ui

da
do

s e
 N

ão
 P

ag
os

 
R

es
to

s a
 P

ag
ar

 
E

m
pe

nh
ad

os
 e

 N
ão

 
L

iq
ui

da
do

s d
e 

E
xe

rc
íc

io
s 

A
nt

er
io

re
s

D
em

ai
s 

O
br

ig
aç

ão
es

 
Fi

na
nc

ei
ra

s

R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
 

E
M

PE
N

H
A

D
O

S 
E

 
N

Ã
O

 L
IQ

U
ID

A
D

O
S 

D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO

N
O

TA
: 

IN
SU

FI
C

IÊ
N

C
IA

 
FI

N
A

N
C

E
IR

A
 

V
E

R
IF

IC
A

D
A

 N
O

 
C

O
N

SÓ
R

C
IO

 
PÚ

B
L

IC
O

 R
G

F 
– 

A
N

EX
O

 5
 (L

R
F,

 a
rt.

 5
5,

 In
ci

so
 II

I, 
al

ín
ea

 "
a"

)

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

S 
R

E
C

U
R

SO
S

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 
C

A
IX

A
 B

R
U

T
A

 

O
B

R
IG

A
Ç

Õ
E

S 
FI

N
A

N
C

E
IR

A
S

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 C
A

IX
A

 
L

ÍQ
U

ID
A

 (A
N

T
E

S 
D

A
 

IN
SC

R
IÇ

Ã
O

 E
M

 R
E

ST
O

S 
A

 
PA

G
A

R
 N

Ã
O

 P
R

O
C

E
SS

A
D

O
S 

D
O

 
E

X
E

R
C

ÍC
IO

)1

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
N

O
V

A
 R

ED
EN

Ç
Ã

O
R

EL
A

TÓ
R

IO
 D

E 
G

ES
TÃ

O
 F

IS
C

A
L

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
 C

O
N

SO
L

ID
A

D
O

 D
A

 D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 C
A

IX
A

 E
 D

O
S 

R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
 

O
R

Ç
A

M
EN

TO
S 

FI
SC

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L
3°

 Q
U

A
D

R
IM

ES
TR

E 
D

E 
20

20

T
ab

el
a 

5 
– 

D
em

on
st

ra
tiv

o 
da

 D
is

po
ni

bi
lid

ad
e 

de
 C

ai
xa

 e
 d

os
 R

es
to

s a
 P

ag
ar

 - 
E

st
ad

os
, D

F 
e 

M
un

ic
íp

io
s

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79B5CE2D395768DDF095D6E1C04E0125

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

T
ab

el
a 

6.
2 

- D
em

on
st

ra
tiv

o 
Si

m
pl

ifi
ca

do
 d

o 
R

el
at

ór
io

 d
e 

G
es

tã
o 

Fi
sc

al
 - 

O
U

T
R

O
S 

PO
D

E
R

E
S 

E
 Ó

R
G

Ã
O

S

 L
R

F,
 a

rt.
 4

8 
- A

ne
xo

 6
R

$ 
1,

00
R

E
C

E
IT

A
 C

O
R

R
E

N
T

E
 L

ÍQ
U

ID
A

R
ec

ei
ta

 C
or

re
nt

e 
líq

ui
da

21
.6

06
.4

60
,0

2
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

D
E

SP
E

SA
 C

O
M

 P
E

SS
O

A
L

V
A

L
O

R
%

 S
O

B
R

E
 A

 R
C

L
D

es
pe

sa
 T

ot
al

 c
om

 P
es

so
al

 - 
D

TP
11

.6
63

.2
23

,1
6

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
53

,9
8%

Li
m

ite
 M

áx
im

o 
(in

ci
so

s I
, I

I e
 II

I, 
ar

t. 
20

 d
a 

LR
F)

 - 
<%

>
6.

29
8.

14
0,

51
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
54

%
Li

m
ite

 P
ru

de
nc

ia
l (

pa
rá

gr
af

o 
ún

ic
o,

 a
rt.

 2
2 

da
 L

R
F)

 - 
<%

>
5.

98
3.

23
3,

48
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
95

%
Li

m
ite

 d
e 

A
le

rta
 (i

nc
is

o 
II

 d
o 

§1
º d

o 
ar

t. 
59

 d
a 

LR
F)

 - 
<%

>
5.

66
8.

32
6,

46
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
90

%

V
al

or
 T

ot
al

55
6.

85
0,

94
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
FO

N
TE

: C
on

ta
bi

lid
ad

e 
20

20

G
U

IL
M

A 
R

IT
A 

D
E 

C
AS

SI
A 

G
. D

A 
S.

 S
O

AR
ES

G
U

IO
M

AR
 J

ES
U

S 
SA

N
TA

N
A

PR
EF

EI
TA

C
O

N
TA

D
O

R
C

PF
 7

00
.7

25
.5

85
-0

4
C

R
C

 0
41

43
3/

O

V
A

L
O

R
 A

T
É

 O
 Q

U
A

D
R

IM
E

ST
R

E

R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
R

E
ST

O
S 

A
 P

A
G

A
R

 E
M

PE
N

H
A

D
O

S 
E

 N
Ã

O
 

L
IQ

U
ID

A
D

O
S 

D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO

D
IS

PO
N

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 C
A

IX
A

 L
ÍQ

U
ID

A
 (A

PÓ
S 

A
 

IN
SC

R
IÇ

Ã
O

 E
M

 R
E

ST
O

S 
A

 P
A

G
A

R
 N

Ã
O

 P
R

O
C

E
SS

A
D

O
S 

D
O

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
)

ES
TA

D
O

 D
A

 B
A

H
IA

 - 
PO

D
ER

 E
X

EC
U

TI
V

O
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

N
O

V
A

 R
ED

EN
Ç

Ã
O

R
EL

A
TÓ

R
IO

 D
E 

G
ES

TÃ
O

 F
IS

C
A

L
D

E
M

O
N

ST
R

A
T

IV
O

 C
O

N
SO

L
ID

A
D

O
 S

IM
PL

IF
IC

A
D

O
 D

O
 R

E
L

A
T

Ó
R

IO
 D

E
 G

E
ST

Ã
O

 F
IS

C
A

L
O

R
Ç

A
M

EN
TO

S 
FI

SC
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

3°
 Q

U
A

D
R

IM
ES

TR
E 

D
E 

20
20

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79B5CE2D395768DDF095D6E1C04E0125

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

DECRETO Nº 085, DE 01 MARÇO DE 2021. 
 

Nomeia Assessor da Vigilância Epidemiológica. 
 

 
A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município, da forma que autoriza  a Lei 
Municipal N° 161 de 20 Setembro de 2017 e suas alterações,  

 
Resolve: 

 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Vigilância 
Epidemiológica, o Sr. Diogo Barbosa dos Santos. 
 
Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na 
sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de março de 2021 e destitui eventual nomeação 
anterior. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 01 de março 
de 2021. 

 
 

__________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 

PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD445A4A0BFFAF2F9A6DE85C6FD7906

segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 1 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 
 

Portaria n.º 08/2021 

Renova Comissão Avaliadora de 
Servidores em Estágio Probatório. 

A Prefeita Municipal de nova Redenção, no uso de uma de suas atribuições 
legais, 

- Considerando a realização de concurso público no exercício de 2018; 

- Considerando a necessidade de continuar avaliando os servidores públicos 
em estágio probatório; 

RESOLVE 

Art. 1º. Fica renovada comissão especial para avaliação do estágio probatório 
dos servidores aprovados no Concurso Público homologado pelas Portarias 
Municipal n.º 02/2018 e 03/2018, a saber: 

I - Jamille Maria Pimentel Moreira, presidente; 

II - Gilda Meire Oliveira de Souza Pereira, membro; 

III - Abi-Ackel dos Anjos Martins, membro. 

Art. 2º. A Comissão ora instituída deverá promover a avaliação dos estagiários 
consoante as normas municipais, devendo oferecer relatório ao final de cada 
ano de avaliação de cada servidor em estágio probatório. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 01 de março de 
2021. 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4D72FC7BDBFEE0046DC72747B31D082


		2021-03-01T15:47:36-0300




